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Ny veileder for praksiskonsulentene1719

– Praksiskonsulentordningen har vist seg vellykket gjennom flere store 
helsereformer, og skal fortsette å tilpasse seg for å møte også morgen-
dagens samhandlingsutfordringer, sier Hege Gjessing.

Legeforeningen har nylig utviklet en oppda-
tert veileder for praksiskonsulentordningen
(PKO)

– Med den foreliggende veilederen ønsker
Legeforeningen å bidra til at dette viktige
arbeidet kan fortsette å utvikle seg til beste
for brukerne og tjenestene i en tid hvor
økende spesialisering og fragmentering av
tjenestetilbudene krever at dedikerte leger
arbeider målrettet med samhandling, sier
Hege Gjessing.

Ordningens primære formål er god sam-
handling mellom leger i klinisk arbeid, knyt-
tet til diagnostikk, behandling og oppfølging
av sykdom. Praksiskonsulentene arbeider
med å forbedre rutiner og kommunikasjon
på systemnivå, og arbeider ikke med enkelt-
pasientsaker. De samhandler også nært med
helsepersonell som har pleie, omsorg og
ivaretakelse som sitt hovedansvar.

Målsettingen er at pasient og pårørende
skal oppleve trygge, effektive og koordi-
nerte helse- og omsorgstjenester. Praksis-
konsulenter finnes nå i nær alle helseforetak
i Norge, og gir viktige bidrag som understøt-
ter intensjonene i samhandlingsreformen.

Dansk modell
PKO har sitt grunnlag i en rammeavtale mel-
lom Legeforeningen og de regionale helse-
foretakene fra 1.2. 2005. Avtalen legger
grunnlag for inngåelse av avtaler med all-
mennleger om å arbeide deltid ved sykehuset
som konsulent eller ansatt for å fremme sam-
arbeid mellom kommunehelsetjenesten og
sykehus. PKO ble opprinnelig etablert i Dan-

mark i 1992, og ble tatt opp i Norge i 1995
etter dansk modell

En arbeidsgruppe bestående av Rolf
Martin Tande, Harald Hauge, Tordis Høifødt
Sørensen og Bente Thorsen (leder) står bak
forslaget til revidert veileder. Den ble vedtatt
av sentralstyret i mai 2014 etter en intern
høringsrunde i Legeforeningen. Veilederen
er tilgjengelig på Legeforeningens nettsider.

Lise B. Johannessen
lise.berit.johannessen@legeforeningen.no
Samfunnspolitisk avdeling

Helsejournalistikk – på helsa løs?
6. og 7. oktober inviteres det til konferanse om helsejournalistikk i Bodø. 

Målgruppa er leger, journalister, redaktører, helseledere og kommunikasjons-

arbeidere. En viktig målsetting med konferansen er å bidra til økt forståelse for 

medienes og legenes ulike roller i samfunnet. Leger og journalister møtes 

altså til å delta i debatter, diskusjoner og innlegg om skjæringspunktet mellom 

helse og journalistikk.

Påmeldingsfristen er 20.9. Medisinstudenter og journaliststudenter er 

spesielt velkomne, og konferansen har fått tilskudd fra Fritt Ord. Besøk 

www.legeforeningen.no/nordland for mer informasjon om hvordan du melder 

deg på.

Journalist- og medisinstudenter kan melde seg på direkte til tove@nordland-
legeforening.no

Faksimile av veilederens forside


